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Kommissorium for Beredskabsforum for It og Tele  
 
Videnskabsministeriet ved IT- og Telestyrelsen har nedsat forummet Beredskabsforum for It og Tele 
(BERIT). Forummet skal via dialog mellem styrelsen og beredskabsaktører fra it- og telesektoren bidrage til 
et effektivt og tidssvarende beredskab på it- og teleområdet, som primært har til formål at sikre samfundets 
teleforsyning ved større ulykker og katastrofer herunder terror m.v.   
 
Formål 
På møderne vil der kunne ske en generel videndeling og erfaringsudveksling i forhold til planlægning af 
beredskabet på it- og teleområdet under hensyn til så vidt muligt at sikre beredskabsmyndigheders behov 
for elektronisk kommunikation i en beredskabssituation.  
 
BERIT er et opgave/workshop orienteret forum. Der vil i relevant omfang blive inviteret oplægsholdere, 
der kan belyse faglige temaer. En gang årligt vil der være en case på dagsordenen, som 
tager udgangspunkt i et konkret trusselsbillede.    
 
Eksempler på emner til drøftelse: IT- og Telestyrelsens sektoransvar og rolle i beredskabssamarbejdet med 
beredskabsmyndigheder og teleoperatører, krisestyring, prioritet for udvalgte brugere ved brug af telenet og 
teletjenester, krav til en robust elektronisk infrastruktur, risikostyringsprocesser og sårbarhedsanalyser og 
best practise for beredskabsplanlægning, hændelser der har påvirket eller vil kunne påvirke teleforsyningen. 
 
Deltagere 
Deltagere i BERIT er Videnskabsministeriet ved IT- og Telestyrelsen, teleoperatører og andre ejere af 
samfundsvigtig elektronisk infrastruktur samt brancheforeninger på it- og teleområdet.  
 
I relevant omfang inviteres beredskabsmyndigheder til deltagelse i udvalgte møder, hvor de bl.a. kan bidrage 
til at belyse de samfundsmæssige konsekvenser af manglende tilgængelighed til kritiske, offentligt udbudte 
teletjenester, det fremtidige behov for teletjenester, forventninger til teleoperatørernes service og indsats i en 
beredskabssituation og forventninger til IT- og Telestyrelsens administration af sektoransvaret. 
 
Det forventes, at deltagerne i forummet er sikkerhedsgodkendt til ”HEMMELIGT” i henhold til 
Statsministeriets cirkulære nr. 204 af 7. december 2001 vedrørende sikkerhedsbeskyttelse af informationer af 
fælles interesse for landene i NATO, EU eller WEU, andre klassificerede informationer samt informationer 
af sikkerhedsmæssig beskyttelsesinteresse i øvrigt.  
 
Succeskriterier 
Succeskriterierne skal afspejle det ansvar og de behov, der følger af deltagernes opgaver og funktioner i 
relation til et beredskab på it- og teleområdet. 
 
Teleoperatørernes ansvar og behov: 
 
Efterleve krav i lovgivningen til beredskabsplanlægning m.v. og økonomisk interesse i at kunne gøre dette 
ved anvendelse af færrest muligt ressourcer, samt i at kunne tilbyde den rette service og efterspurgte 
produkter til beredskabsmyndighederne.  
 
Teleoperatørerne kan på den baggrund have behov for  

• at være på forkant med politiske trends  
• dialog med IT- og Telestyrelsen og beredskabsmyndighederne om krav, forventninger og behov.  



 
IT- og Telestyrelsens ansvar og behov 
 
IT- og Telestyrelsen er sektoransvarlig myndighed på it- og teleområdet, og er i medfør af telelovgivningen 
tillagt en række bemyndigelser i relation til regelfastsættelse, tilsyn og kriseledelse på beredskabsområdet. 
IT- og Telestyrelsen har herunder navnlig som ansvarsområde under hensyntagen til 
beredskabsmyndighedernes behov for elektronisk kommunikation i en beredskabssituation at stille relevante 
men mindst muligt indgribende krav til teleudbydernes beredskabsplanlægning. 
 
IT- og Telestyrelsen har i den forbindelse blandt andet behov for viden om 

• de samfundsmæssige konsekvenser af svigt i den offentlige teleforsyning  
• væsentlige trusler og sårbarheder i relation til den elektroniske infrastruktur i regi af teleoperatørerne 
• kendskab til teknologiske og markedsmæssige trends 
• kendskab til teleoperatørernes beredskabsplanlægning (foranstaltninger og organisation m.v.) 
• best practice for risikostyring og beredskabsplanlægning 

 
Succeskriterier 

 
BERIT er på den baggrund en succes, når: 

 
• Teleudbyderne har bidraget med viden om  

o deres rolle og muligheder i en beredskabssituation 
o de væsentligste trusler og sårbarheder i relation til kritiske offentligt udbudte teletjenester, 

og tilsvarende beredskabsmæssige foranstaltninger 
o fremtidige teknologiske muligheder og trends i relation til beredskabsmyndighedernes behov 
o forventninger til IT- og Telestyrelsens administration af sektoransvaret 

 
• IT- og Telestyrelsen tilsvarende har bidraget med viden om: 

o styrelsens sektoransvar 
o styrelsens rolle og handlemulighed før, under og efter en beredskabssituation 
o forventninger til den fremtidige regulering og tilsynet på området 

 
• Den fremadrettede dialog og erfaringsudveksling om beredskabsmæssige forhold resulterer i et 

højere vidensniveau og eventuelt fælles initiativer, der på kort eller langt sigt kan bidrage til et - 
samlet set - styrket beredskab på området. 

 
Formandskab og sekretariat 
Formandskab og sekretariatsfunktion varetages af IT- og Telestyrelsen. 
 
Møder 
Det forventes, at der vil blive afholdt møder 3-4 gange årligt.  
  
Mødeindkaldelse m.v. 
Mødeindkaldelse med dagsorden udsendes normalt senest 14 dage før mødet. Deltagerne i forummet kan 
indmelde forslag til dagsordenspunkter til et kommende møde. Der udarbejdes løbende en opdateret liste 
over kontaktpersoner for deltagerkredsen. 
 
 


